de presupuesto subvencionable y de la ayuda autorizados en la Resolución de 

esta SEMA de 1 de marzo de 2024. 

Seguidamente, con fecha 12 de junio de 2025, mediante Resolución de esta 

SEMA se autoriza un anticipo a la entidad VIUDA DE SAINZ S.L., por importe de 

DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS, (232.800,00€), 

y con esa misma fecha, mediante Resolución de la SEMA, se autoriza un anticipo 

de la entidad SIDENOR ACEROS ESPECIALES S.L., por importe de UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS EUROS 

(1.425.600,00 €). 

CUARTO.- Con fecha de 10 de septiembre de 2025, y por lo tanto dentro del 

plazo establecido, la FB ha recibido de la agrupación integrada por las entidades 

SIDENOR ACEROS ESPECIALES S.L., y VIUDA DE SAINZ S.L., una solicitud 

de modificación del presupuesto, señalando como circunstancia específica que